

## Intencje Mszalne: 17 – 23 III 2025

PONIEDZIAŁEK 17 III	18.00 /zbiorowa	- O zdrowie, spokój ducha i opiekę Matki Bożej dla Nadii - O Boże błogosławieństwo dla Mikołaja z okazji urodzin
WTOREK  18 III	07.00	+ Ciskowscy: Aniela i Feliks
ŚRODA <i>św. Józefa</i> 19 III	18.00 /zbiorowa/	1) + rodzice: Baran i Hintzke, dziadkowie z obojga stron 2) + Józef Hincka, z rodziny Guz i Hincka 3) + Ryng: Józef z ok. im. i Anna, 4)
CZWARTEK  20 III	07.00	+ diakon Piotr Kowalczyk
PIĄTEK 21 III	18.00	+ Czapp: Jan, Elżbieta, Zygfryd
SOBOTA 22 III	17.00 18.00	- O Boże błogosławieństwo dla taty z ok. 70 urodzin + Julianna Łucja w rocz. jej śmierci oraz Paweł i Jan Glembin
NIEDZIELA <i>III Wielkiego Postu</i> 23 III	08.00 10.30 16.00	+ Stefan Mudlaff i Rozalia Ciskowska + Bolesław i Anna + Fiszer: Monika, Grzegorz, Elżbieta

### Zapowiedź przedślubna

#### **Łukasz Damian Rozpędowski, kawaler z Chłapowa i Weronika Gabriela Koczur, panna z Władysławowa**

**Marsz dla życia** to coroczne wydarzenie, które ma na celu promowanie wartości pro-life oraz wzywaniem do ochrony życia poczętego. Jest to manifestacja solidarności i jedności w obronie godności każdej ludzkiej istoty, niezależnie od okoliczności, w jakich się znajduje.

**Festiwal dla życia** to wydarzenie, które jest rozwinięciem Marszu. To doskonała okazja aby spędzić czas w pozytywnej atmosferze, wziąć udział w atrakcjach kulturalnych i rekreacyjnych, a także włączyć się w modlitwę, wysłuchać inspirujących świadectw i konferencji na temat wartości życia.

## Misericordia Domini -

### II Niedziela Wielkiego Postu - 16 marca 2025 roku.

1. Dzisiaj o 9.45 katecheza dla rodziców klasy III w kaplicy za prezbiterium zaś po Mszy św. o 10.30 spotkanie kandydatów do przyjęcia sakramentu bierzmowania z klasy I szkoły ponadpodstawowej w salce na plebanii.
2. W środę uroczystość św. Józefa. Msza św. o 18.00.
3. W środę od 17.00 do 18.00 jubileuszowa adoracja Najśw. Sakramentu zakończona Nowenną ku czci MBNP.
4. W czwartek Godzina święta od 9.15 do 10.15.
5. W piątek zapraszamy na drogę krzyżową na godz. 16.00 dzieci i na 17.30 dorosłych.
6. Przy wyjściu do nabycia Gość Niedzielny i Biuletyn.
7. W Wielkim Poście ponadto podejmujemy przemieniające nas dobre uczynki: post, modlitwę i jałmużnę. Jest to szczególna okazja do tego, by także w hojnym geście miłości podzielić się z najbardziej potrzebującymi. Dlatego, jak co roku możemy przy wyjściu z kościoła złożyć do skarbony jałmużnę wielkopostną, można zabrać z zakrystii skarbonki rodzinnej jałmużny postnej.
8. Dziś zbiórka do puszek na pomoc misjonarzom Ad Gentes. Dziękuję za ofiary na sprzątanie kościoła i te na utrzymanie parafii. Kolekta budowlana wyniosła 4100 PLN.
9. Na 15 czerwca planowany jest w naszej archidiecezji Marsz dla życia oraz Festiwal dla życia - są to dwie ewangelizacyjne inicjatywy, które mają na celu radosną promocję życia i rodziny w sposób, w jaki pojmują je Kościół katolicki. Organizatorzy przygotowują koncerty, spotkania ze znanymi mówcami, atrakcje dla dzieci i wiele innych. Za tydzień, po Mszy św. będzie można wesprzeć finansowo organizację tego wydarzenia. Dziękując za wszystkie ofiary, prosimy też o modlitwę w intencji dziecka.

## **ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA NA WIELKI POST 2025**

### **Podążajmy razem w nadziei**

*Drodzy Bracia i Siostry! (część druga)*

Po drugie, odbywajmy tę podróż *razem*. Podążanie razem –bycie „synodalnymi” – to jest powołanie Kościoła. Chrześcijanie są wezwani do pokonywania drogi wspólnie, nigdy jako samotni podróżnicy. Duch Święty pobudza nas do wychodzenia poza samych siebie, aby iść ku Bogu oraz ku braciom i siostram, a nigdy do zamykania się w sobie. Podążać razem to znaczy być „tkaczami” jedności, zaczynając od wspólnej godności dzieci Bożych (por. *Ga 3, 26-28*). To znaczy iść do przodu ramię w ramię, nie depcząc ani nie górując nad innymi, bez wyniszczającej zazdrości czy hipokryzji, bez pozwalania na to, by ktokolwiek pozostawał w tyle lub czuł się wykluczony. Idźmy w tym samym kierunku, do tego samego celu, z miłością i cierpliwością słuchając siebie nawzajem.

W tym Wielkim Poście Bóg wzywa nas do zweryfikowania, czy w naszym życiu, w naszych rodzinach, w miejscach, w których pracujemy, we wspólnotach parafialnych lub zakonnych, jesteśmy zdolni do kroczenia z innymi, do słuchania, do przezwyciężania pokusy zakorzeniania się w swojej autoreferencyjności i dbania wyłącznie o własne potrzeby. Zapytajmy siebie przed Panem, czy jesteśmy w stanie pracować razem jako biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie Królestwa Bożego? Czy zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, wobec tych, którzy się do nas zwracają, i do tych, którzy są daleko? Czy sprawiamy, że ludzie czują się częścią wspólnoty, czy też trzymamy ich na marginesie. To jest drugie wezwanie: nawrócenie do synodalności.

Po trzecie, wyruszymy razem w tę drogę w *nadziei* na spełnienie się obietnicy. Niech *nadzieja, która nie zawodzi* (por. *Rz 5, 5*), centralne przesłanie tego Jubileuszu, będzie dla nas perspektywą wielkopostnej drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Jak uczył nas Papież Benedykt XVI w encyklice *Spe salvi*: „Istota ludzka potrzebuje miłości bezwarunkowej. Potrzebuje tej pewności, dzięki której może powiedzieć: «Ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Jezusie Chrystusie, Panu naszym ( *Rz 8, 38-39*)»”. Jezus, nasza miłość i nasza nadzieja, zmartwychwstał, żyje i króluje w chwale. Śmierć została przemieniona w zwycięstwo i tu tkwi wiara i wielka nadzieja chrześcijan: w zmartwychwstaniu Chrystusa!

Oto trzecie wezwanie do nawrócenia: wezwanie do nadziei, do zaufania Bogu i Jego wielkiej obietnicy, życia wiecznego. Musimy zadać sobie pytanie: czy mam w sobie przekonanie, że Bóg przebacza moje grzechy? A może zachowuję się tak, jakbym mógł zbawić się sam? Czy pragnę zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostąpić? Czy konkretnie żyję nadzieją, która pomaga mi odczytywać wydarzenia historii i pobudza mnie do zaangażowania się na rzecz sprawiedliwości, braterstwa, troski o wspólny dom, dbając o to, by nikt nie został pozostawiony samemu sobie?

Siostry i bracia, dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie, jesteśmy zachowani w nadziei, która nie zawodzi (por. *Rz 5, 5*). Nadzieja jest pewną i niezachwianą „kotwicą duszy”. W niej Kościół modli się, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni” ( *1 Tm 2, 4*) i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim obłubieńcem. Św. Teresa od Jezusa wyraziła to w ten sposób: „Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie znasz dnia ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota wątpliwym czyni to, co jest pewne, i czas krótki – długim” ( *Wołania duszy do Boga, 15, 3*).

Niech Dziewica Maryja, Matka Nadziei, wstawia się za nami i towarzyszy nam w wielkopostnej drodze.

*Rzym, u Świętego Jana na Lateranie, dnia 6 lutego 2025 roku, we wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników.*

FRANCISZEK

---

### **Celem Działania Pomocy "Ad Gentes" jest:**

- wspieranie polskich misjonarzy Kościoła Katolickiego w realizacji ich misji,
- wspieranie działalności charytatywnej, społecznej i kulturowej na terenach misyjnych w szczególności prowadzonej przez polskich misjonarzy,
- gromadzenie i upowszechnianie informacji o działalności misjonarzy polskich,
- animacja misyjna w Polsce,
- wspieranie działalności na rzecz rozwoju - w szczególności edukacyjnej, w zakresie ochrony zdrowia, służącej redukcji ubóstwa, społecznej i kulturowej na terenach misyjnych, prowadzonej przez polskich misjonarzy.

